PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2020

                    № 50-па
Комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности и защиты населения от террористических актов на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целью  профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения, администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности и защиты населения от террористических актов на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2020-2025 годы  (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и  организаций не зависимо от форм собственности, разработать мероприятия, по выполнению настоящего постановления.
3. Сбор информации по контролю, выполнению постановления возложить на специалиста по ведению контроля за распорядительными актами Тимохину  Т.В. и  специалиста по имущественным и земельным отношениям и обеспечением  пожарной безопасности поселения Шетникову Н.Э.
         Информацию предоставлять 1 раз в квартал и указанные сроки главе Магинского сельского поселения.
4. Специалистам администрации, оформить в фойе на 1-ом этаже здания администрации Магинского сельского поселения, уголок антитеррористического характера с целью ознакомления населения с рекомендациями по их действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации. Ответственный Шетникова Н.Э.
5. Считать утратившем силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 01.08.2016  № 86п «О мерах по предупреждению проявления террористической направленности   и    повышению  бдительности  населении   на территории Магинского сельского поселения».
6. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике правовых актов Магинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
7. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления  возложить  на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения           В.Е. Мавровский

	УТВЕРЖДЕН

постановлением   администрации

Магинского сельского поселения

от 29.04.2020                  № 50-па

Комплексный план

мероприятий по обеспечению безопасности и защиты населения от террористических актов на территории Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  на 2020 – 2025 годы

	№\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения

	Ответственные

исполнители

	1
	Осуществление мер по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций вызываемыми террористическими актами

	постоянно
	Руководители

предприятий,

учреждений

и организаций

не зависимо от

форм собственности

	2
	Разработка, подготовка, рассылка нормативных актов антитеррористического характера и ликвидации последствий на территории поселения
	по необхо-димости,

постоянно
	Глава сельского

поселения

	3
	Выполнение ответственными исполнителями (должностными лицами) решений Чрезвычайными комиссиями Николаевского муниципального района и Магинского сельского поселения в области бдительности и мерах по предупреждению террористических актов и ликвидации их последствий на территории сельского поселения
	По мере

поступления

и издания

нормативных актов
	Руководители

предприятий,

учреждений

и организаций

не зависимо от

форм собственности

	4
	Проверки готовности объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей (школы, детские сады, Дома культуры, Врачебная амбулатория, МУП «Мастер» к действиям по ликвидации последствий возможных террористических актов
	по графику
	 Тимохина Т.В., Шетникова Н.Э
Руководители

предприятий,

учреждений

и организаций

	5
	Проверки зданий, чердаков, подвалов и служебных помещений в жилищном и производственном фонде на предмет исключения доступа посторонних лиц

	по графику
	Тимохина Т.В., Шетникова Н.Э
Руководители

предприятий,

учреждений

и организаций

	1
	2
	3
	4

	6
	Исключить возможность свободного доступа посторонних лиц на объекты жилищно-коммунального хозяйства (котельные, водозаборные скважины, места стоянки техники  и др.)
	постоянно
	Руководитель

предприятия

	7
	Организация  проведения проверок и усиление надзора за законностью хранения, транспортировки и исключения утраты и хищения оружия, находящегося в пользовании населения
	постоянно
	Магинский

Территориальный пункт полиции

	8
	Организация проведения учебы, совещаний с работниками предприятия, учреждений и организаций по вопросам обеспечения безопасности и снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций
	По планам предприятия, учреждений,

организаций
	Руководители

предприятия,

учреждений,

организаций

	8.1.
	Проведение учебы с муниципальными служащими и работниками администрации по рекомендациям антитеррористического характера и взаимодействия с руководителями учреждений и организаций в случае их возникновения
	1 раз в

полугодие
	Глава сельского поселения

	8.2.
	Проведение учебно - разъяснительной работы с работниками по действию в чрезвычайных ситуациях связанных с захватом заложников, взрывам и поступающим угрозам террористического характера
	согласно

 планам
	Руководители

предприятий,

учреждений

и организаций

	8.3.
	Проведение учебно - разъяснительной работы с родителями, учащимися по их действиям в чрезвычайных ситуациях связанных с захватом заложников, взрывами и поступающими угрозами террористического характера
	согласно

планам
	Руководители

образовательных, дошкольных

учреждений

	9
	Назначить ответственных по вверенным учреждениям, организациям по соблюдению порядка  в случае угрозы возникновения ЧС на объектах образования
	до

01 сентября 2020 г.
	Руководители

учреждений и

организаций

	10
	Проведение инструктажей с работниками учреждений образования, здравоохранения, культуры поселения по их действиям при обнаружении бесхозных предметов и вещей с немедленным информированием отдела полиции
	1 раз в

полугодие
	Руководители

предприятия,

учреждений и

организаций

не зависимо от

форм собственности

	1
	2
	3
	4

	11
	При проведении массовых мероприятий обращать особое внимание по соблюдению Правил противопожарной безопасности, рекомендаций антитеррористического характера и их действиям в случае возникновения угрозы

	постоянно
	Руководители:

образовательных, дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, сельских Домов культуры,

библиотек

	12
	Проводить разъяснительную работу с населением по их поведению в чрезвычайных ситуациях связанных с террористическими актами
	постоянно
	Руководители

библиотек

	12.1
	Рекомендовать оформление антитеррористических уголков с целью ознакомления населения
	до 01 сентября

2020 г.
	Руководители:

образовательных, дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, сельских Домов культуры,

библиотек